
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 4266, 4267

4266

UCHWA£A Nr XVI/151/2007 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 29 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142,
poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18a ust. 1 i art.
19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z
pó�niejszymi zmianami) Rada Miejska w Kórniku uchwala, co
nastêpuje:

§1. Uchwa³¹ niniejsz¹:

1) wprowadza siê na terenie gminy op³atê od posiadania
psów,

2) okre�la siê wysoko�æ stawki op³aty od posiadania psów,

3) okre�la siê zasady ustalania i poboru op³aty oraz terminy
p³atno�ci op³aty od posiadania psów.

§2. 1. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala
siê w wysoko�ci 18,00 z³ za psa.

2. Op³atê od posiadania psów pobiera siê od osób fizycz-
nych posiadaj¹cych psy.

§3. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia w terminie do dnia 15 marca roku podatkowego,
a w przypadku powstania obowi¹zku jej uiszczenia po tej
dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowi¹zku.

W przypadku powstania lub wyga�niêcia obowi¹zku uiszcze-
nia op³aty w ci¹gu roku podatkowego, stawkê roczn¹ zmniej-
sza siê proporcjonalnie do liczby miesiêcy, w których nie
istnia³ obowi¹zek jej zap³aty.

2. Obowi¹zek uiszczenia op³aty powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi-
³y okoliczno�ci uzasadniaj¹ce powstanie tego obowi¹zku
i wygasa z up³ywem miesi¹ca, w którym usta³y okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce ten obowi¹zek.

§4. Wp³aty op³aty dokonuje siê bezpo�rednio na rachunek
bankowy Gminy Kórnik.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kórnik.

§6. Z dniem 31 grudnia 2007 r. traci moc uchwa³a Nr
XLVII/505/2005 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 30 listopada
2005 roku w sprawie okre�lenia stawek podatku od posiada-
nia psów.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) Irena Kaczmarek

4267

UCHWA£A Nr XIII/86/2007 RADY MIEJSKIEJ W W¥GROWCU

z dnia 30 pa�dziernika 2007 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta W¹growca

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996
r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.1) Rada Miejska w W¹growcu

uchwala: Regulamin utrzymania czysto�ci i porz¹dku na tere-
nie miasta W¹growca.

— 20082 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la szczegó³owe zasady utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta W¹growca dotycz¹ce:

1) wymagañ w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie miasta W¹growca obejmuj¹cych:

a) prowadzenia w zakresie wskazanym w Regulaminie
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych,

b) uprz¹tania b³ota, �niegu, lodu i innych nieczysto�ci
z czê�ci nieruchomo�ci s³u¿¹cych do u¿ytku publiczne-
go,

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myj-
niami i warsztatami naprawczymi.

2) rodzaju i minimalnej pojemno�ci urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nie-
ruchomo�ci oraz drogach publicznych, warunków roz-
mieszczenia tych urz¹dzeñ i ich utrzymania w odpowied-
nim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicznym,

3) czêstotliwo�ci i sposobu pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego,

4) maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegaj¹-
cych biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na
sk³adowiskach odpadów i wymagañ wynikaj¹cych z planu
gospodarki odpadami dla miasta W¹growca,

5) obowi¹zków osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,

6) wymagañ zwi¹zanych z utrzymywaniem zwierz¹t gospo-
darskich,

7) wyznaczenia obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowi dera-
tyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§2. 1. Regulamin obowi¹zuje w³a�cicieli nieruchomo�ci -
rozumie siê przez to tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników
wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce
nieruchomo�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne
podmioty w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹

2. Regulamin obowi¹zuje tak¿e organizatorów imprez o cha-
rakterze publicznym, a tak¿e wykonawców robót budowla-
nych, mieszkañców W¹growca i osób przebywaj¹cych na
terenie W¹growca, a tak¿e przedsiêbiorców �wiadcz¹cych
us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opró¿-
niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci
ciek³ych.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku
na terenie nieruchomo�ci.

§3. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie czy-
sto�ci i porz¹dku poprzez:

1) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów oraz wypo-
sa¿anie nieruchomo�ci w pojemniki do gromadzenia od-

padów komunalnych na zasadach ustalonych z firm¹
wywozow¹,

2) stosowanie segregacji odpadów nadaj¹cych siê do odzy-
sku lub recyklingu na warunkach okre�lonych w niniej-
szym Regulaminie,

3) zbieranie powsta³ych na terenie nieruchomo�ci odpadów
komunalnych oraz gromadzenie nieczysto�ci p³ynnych
w zbiornikach bezodp³ywowych, w tym ich pozbywanie
siê, odbywa siê w sposób zgodny z postanowieniami
niniejszego Regulaminu,

4) gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni b³ota,
�niegu i lodu uprz¹tniêtego z chodników po³o¿onych
wzd³u¿ nieruchomo�ci, z zachowaniem mo¿liwo�ci odp³y-
wu wody do kanalizacji w sposób nie zagra¿aj¹cy istnie-
j¹cej zieleni,

5) gromadzenie b³ota, �niegu i lodu uprz¹tniêtego z przystan-
ków komunikacyjnych oraz dróg publicznych przy krawê-
dzi jezdni poza teren przystanku komunikacyjnego,
w sposób nie utrudniaj¹cy zatrzymywanie siê pojazdów,
wysiadanie i wsiadanie pasa¿erów.

§4. 1. Odpady komunalne powstaj¹ce na terenie nieru-
chomo�ci zbierane s¹ przez w³a�cicieli nieruchomo�ci i odbie-
rane przez jednostkê wywozow¹ w sposób selektywny na
warunkach podanych w niniejszym Regulaminie,

2. Wybór formy selektywnego zbierania odpadów komu-
nalnych nale¿y dostosowaæ do systemu zbiórki prowadzone-
go przez jednostkê wywozow¹.

§5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami
i warsztatami mo¿e odbywaæ siê na terenie nieruchomo�ci
pod warunkiem, ¿e powstaj¹ce �cieki odprowadzane s¹ do
kanalizacji miejskiej sanitarnej lub gromadzone w sposób
umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z przepisami o utrzyma-
niu czysto�ci i porz¹dku w gminach, w szczególno�ci �cieki
takie nie mog¹ byæ bezpo�rednio odprowadzane do zbiorni-
ków wodnych, kanalizacji deszczowej lub do ziemi.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztata-
mi samochodowymi mog¹ odbywaæ siê na terenie nierucho-
mo�ci pod warunkiem, ¿e powstaj¹ce odpady nie bêd¹ powo-
dowa³y zanieczyszczenia �rodowiska, a sposób postêpowania
z powstaj¹cymi odpadami bêdzie zgodny z obowi¹zuj¹cymi
przepisami.

ROZDZIA£ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych na terenie

nieruchomo�ci oraz drogach publicznych

Odpady komunalne sta³e

§6. 1. Obowi¹zek gospodarowania odpadami komunal-
nymi i nieczysto�ciami ciek³ymi na terenach nieruchomo�ci
ci¹¿y na ich w³a�cicielach, poprzez:

1) wyznaczenie miejsc do gromadzenia odpadów oraz wypo-
sa¿enie nieruchomo�ci w pojemniki lub kontenery umo¿-
liwiaj¹cych ich segregacjê,

Poz. 4267

Poz. 4268Poz. 4268Poz. 4268Poz. 4268Poz. 4268Poz. 4268

— 20083 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
powsta³ych na terenie nieruchomo�ci,

3) korzystanie z us³ug, w zakresie odbioru odpadów komu-
nalnych oraz nieczysto�ci ciek³ych, na podstawie zawartej
pisemnej umowy z podmiotem posiadaj¹cym zezwolenie
na prowadzenie tego rodzaju dzia³alno�ci,

4) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów
komunalnych w nale¿ytym stanie sanitarnym i technicz-
nym oraz zachowanie porz¹dku w miejscu ich ustawienia.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci zbieraj¹ odpady komunal-
ne w estetycznych pojemnikach lub kontenerach, wykona-
nych z blachy stalowej lub tworzyw sztucznych oraz workach,
je¿eli mo¿liwo�æ taka wynika z Regulaminu.

3. Do zbierania odpadów komunalnych s³u¿¹ nastêpuj¹-
ce urz¹dzenia:

1) pojemniki o pojemno�ci od 0,060 m3 do 3,50 m3

2) kontenery o pojemno�ci od 1,3 m3 do 30 m3

3) kosze uliczne o pojemno�ci od 0,020 m3 do 0,11 m3

4) worki foliowe o pojemno�ci od 0,015 m3 do 0,12 m3

4. Odpady, które zbierane s¹ w sposób selektywny, na-
le¿y gromadziæ w pojemnikach, workach lub kontenerach
wy³¹cznie do tego celu przeznaczonych o ujednoliconych
kolorach i pojemno�ciach uwzglêdniaj¹cych nastêpuj¹ce
normy:

1) niebieskim z przeznaczeniem na makulaturê o pojemno�ci
0,1 m3 - 2,5 m3

2) ¿ó³tym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne o pojem-
no�ci 0,1 m3 - 2,5 m3

3) zielonym z przeznaczeniem na szk³o kolorowe o pojemno-
�ci 0,1 m3 - 2,5 m3

4) bia³ym z przeznaczeniem na szk³o bia³e o pojemno�ci 0,1
m3 - 2,5 m3

5) br¹zowy z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne
o pojemno�ci 0,015 m3 � 7 m3

5. Urz¹dzenia wyszczególnione w ust. 3 powinny posia-
daæ logo lub nazwê przedsiêbiorcy prowadz¹cego dzia³alno�æ
w zakresie odbierania odpadów i oznaczenie okre�laj¹ce
rodzaj gromadzonych odpadów.

6. Dopuszcza siê przez osoby fizyczne kompostowanie
odpadów ro�linnych we w³asnym zakresie na w³asne potrze-
by w sposób nie powoduj¹cy uci¹¿liwo�ci dla otoczenia.

7. Odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny, nale¿y gromadziæ w pojemnikach lub kontene-
rach do tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemno�ci,
uwzglêdniaj¹cej nastêpuj¹ce normy;

1) 15 l na mieszkañca, jednak co najmniej jeden pojemnik
110 l na ka¿d¹ nieruchomo�æ,

2) dla szkó³ wszelkiego typu 3 l na ka¿dego ucznia (studenta)
i pracownika,

3) dla przedszkoli 3 l na ka¿de dziecko i pracownika,

4) dla lokali handlowych 50 l na ka¿de 10 m2 pow. ca³kowitej,
jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na lokal,

5) dla punktów handlowych spo¿ywczych poza lokalem 50 l
na ka¿dego zatrudnionego, jednak co

6) najmniej jeden pojemnik 110 l na ka¿dy punkt,

7) dla lokali gastronomicznych 10 l na jedno miejsce kon-
sumpcyjne,

dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych i produkcyjnych
w odniesieniu do pomieszczeñ biurowych i socjalnych
pojemnik 110 l na ka¿dych 10 pracowników,

8) dla ogródków dzia³kowych 8 litrów na ka¿d¹ dzia³kê
w okresie sezonu tj. od marca do koñca pa�dziernika
ka¿dego roku i 3 litrów poza tym okresem,

9) dla urzêdów i instytucji 3 l na ka¿dego pracownika.

8. W przypadkach wy¿ej okre�lonych je�li jest prowadzo-
na dzia³alno�æ spo¿ywcza lub gastronomiczna dla zapewnie-
nia czysto�ci wymagane jest równie¿ ustawienie na zewn¹trz
poza lokalem w miejscu ogólnodostêpnym dostatecznej ilo�ci
koszy na odpady komunalne.

9. Do zbierania okresowo zwiêkszonych ilo�ci odpadów
komunalnych, oprócz typowych pojemników lub kontenerów,
mog¹ byæ u¿ywane odpowiednio oznaczone worki udostêp-
nione przez przedsiêbiorcê, z którym w³a�ciciel zawar³ umowê
o odbieraniu odpadów komunalnych.

10. Odpady wielkogabarytowe, które nie mieszcz¹ siê
w typowych urz¹dzeniach do zbierania odpadów, nale¿y
gromadziæ w specjalnie do tego celu dostosowanych konte-
nerach lub na wyznaczonym do tego celu miejscu na terenie
nieruchomo�ci i usuwane mo¿liwie jak najszybciej w termi-
nach uzgodnionych z jednostk¹ wywozow¹ (us³uga na tele-
fon) lub wystawione w terminie przewidzianym harmonogra-
mem na chodnik w sposób nie utrudniaj¹cy ruchu pieszego
przed wej�ciem na teren nieruchomo�ci tzw. wystawki.

11. Odpady powsta³e w wyniku remontu i modernizacji
lokali, np. gruz, nale¿y gromadziæ w specjalnych kontenerach,
uniemo¿liwiaj¹cych pylenie.

12. Odpady komunalne, które nie mieszcz¹ siê w typo-
wych urz¹dzeniach do zbierania odpadów oraz odpady nie-
bezpieczne nale¿y usuwaæ w uzgodnieniu z przedsiêbiorc¹,
z którym zosta³a zawarta umowa o odbieraniu odpadów
komunalnych.

13. W miejscach publicznych (place, parki, chodniki, zie-
leñce, promenady, przystanki autobusowe) odpady komunal-
ne nale¿y gromadziæ w koszach ulicznych o minimalnej
pojemno�ci 0,025 m3.

14. W miejscach na których organizowane s¹ imprezy
masowe, rekreacyjne kiermasze, organizator imprez
winien zapewniæ wystarczaj¹c¹ ilo�æ pojemników b¹d� kon-
tenerów do gromadzenia odpadów nie mniej ni¿ 1 pojemnik
o poj. 110 l na ka¿de 100 osób mog¹cych byæ na imprezie, a
tak¿e szaletów przeno�nych, a po zakoñczeniu imprezy dopro-
wadziæ teren do stanu pierwotnego.

15. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza siê tzw �wor-
kowy� system selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Poz. 4267— 20084 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

16. Powstaj¹ce na terenie nieruchomo�ci odpady niebez-
pieczne np. baterie, nale¿y gromadziæ w specjalnych pojem-
nikach ustawionych w placówkach o�wiatowych, sklepach
oraz w punktach handlowych wprowadzaj¹cych baterie na
rynek lub usuwaæ za po�rednictwem uprawnionych firm
w ramach �wiadczonych us³ug w zakresie odbioru odpadów
komunalnych.

17. Przeterminowane leki gromadziæ w specjalnych po-
jemnikach ustawionych w aptekach, które przyst¹pi³y do
zbiórki w porozumieniu z Urzêdem Miejskim w W¹growcu,

18. Zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny pochodz¹cy
z gospodarstw domowych nale¿y usuwaæ z terenu nierucho-
mo�ci za po�rednictwem uprawnionych firm w ramach �wiad-
czonych us³ug w zakresie odbioru odpadów komunalnych lub
dostarczyæ do punktów handlowych wprowadzaj¹cych ten
sprzêt.

Nieczysto�ci ciek³e

§7. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do od-
prowadzania nieczysto�ci ciek³ych do kanalizacji sanitarnej
lub, je¿eli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego
zbiornika bezodp³ywowego lub przydomowej oczyszczalni
�cieków.

2. Zabrania siê u¿ywania zawarto�ci zbiorników bezod-
p³ywowych na potrzeby u¿y�niania gleby oraz wylewania ich
zawarto�ci na teren nieruchomo�ci, odprowadzania nieczy-
sto�ci do cieków wodnych, urz¹dzeñ melioracyjnych i odwad-
niaj¹cych drogi.

ROZDZIA£ IV

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania

na sk³adowisku odpadów.

§8. Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹-
cych biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania przy przy-
jêciu, ¿e ilo�æ biodegradowalnych odpadów komunalnych
skierowanych na sk³adowisko odpadów w roku 1995 wynio-
s³a 1877 Mg nie mo¿e przekroczyæ:

1) do dnia 31 grudnia 2010 roku nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji co
stanowi - 1407 Mg/rok

2) do dnia 31 grudnia 2013 roku nie wiêcej ni¿ 50% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji co stanowi - 938 Mg/rok

3) do dnia 31 grudnia 2020 roku nie wiêcej ni¿ 35% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji co stanowi - 657 Mg/rok

ROZDZIA£ V

Czêstotliwo�æ, sposób usuwania odpadów komunalnych
z nieruchomo�ci oraz innych terenów przeznaczonych

do u¿ytku publicznego

§9. 1. Ustala siê nastêpuj¹c¹ czêstotliwo�æ odbierania
odpadów komunalnych z terenów nieruchomo�ci oraz tere-
nów publicznych przeznaczonych do wspólnego u¿ytku:

1) odpady komunalne niesegregowane nie rzadziej ni¿ jeden
raz na dwa tygodnie, z wyj¹tkiem placówek handlowo-
us³ugowych zlokalizowanych poza budynkiem dla, których
wprowadza siê obowi¹zek codziennego usuwania odpa-
dów,

2) wyselekcjonowane odpady papieru i tektury, odpady opa-
kowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe
ze szk³a nie rzadziej ni¿ raz w miesi¹cu.

2. Odpady komunalne gromadzone w koszach ulicznych
w ci¹gach ulic Ko�ciuszki, Cysterskiej, Kolejowej, Poznañskiej,
Pocztowej, Rynek, Wojska Polskiego, Jana Paw³a II, Klasztor-
nej, Opackiej a tak¿e na przystankach komunikacji publicznej
nale¿y usuwaæ w sposób zapewniaj¹cy niedopuszczenie do
ich przepe³nienia jednak nie rzadziej ni¿ raz w tygodniu.

3. Odpady komunalne gromadzone w koszach ulicznych
wzd³u¿ ci¹gów pieszych oraz na terenach zielonych (parki,
promenada nad j. Durowskim i rzek¹ We³n¹, placyki zabaw )
nale¿y usuwaæ w okresie od miesi¹ca maja do koñca sierpnia
codziennie, natomiast w pozosta³ym okresie jeden raz na
tydzieñ.

4. Odpady z cmentarzy usuwaæ co najmniej raz na 2
tygodnie.

§10. W³a�ciciele nieruchomo�ci, którzy nie s¹ pod³¹czeni
do kanalizacji sanitarnej, zobowi¹zani s¹ do opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych (szamb) z czêstotliwo�ci¹ zapewnia-
j¹c¹ niedopuszczenie do ich przepe³nienia b¹d� wylewania na
powierzchniê terenu.

§11. 1. Do odbierania odpadów komunalnych nale¿y u¿y-
waæ samochodów specjalistycznych, a do opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych �
samochodów asenizacyjnych.

2. Pojazdy, o których mowa w ust. 1 winny byæ myte
codziennie.

§12. Dopuszcza siê w okresie od 1 pa�dziernika do 30
kwietnia spalanie suchych pozosta³o�ci ro�linnych poza insta-
lacjami i urz¹dzeniami, je¿eli spalanie to nie narusza odrêb-
nych przepisów oraz nie powoduje uci¹¿liwo�ci dla s¹siadów.

§13. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do prze-
chowywania za okres 3 ostatnich lat dowodów p³acenia oraz
umowy dot. us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych i opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych, w celu oka-
zania wymienionych dokumentów instytucjom kontrolnym,
posiadaj¹cym uprawnienia do przeprowadzenia kontroli.

ROZDZIA£ VI

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,
maj¹cych na celu ochronê przed zagro¿eniem lub

uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku.

§14. 1. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobo-
wi¹zane do sprawowania opieki nad tymi zwierzêtami, w

Poz. 4267— 20085 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

sposób zapewniaj¹cy bezpieczeñstwo i ochronê przed zagro-
¿eniem zdrowia i ¿ycia i uci¹¿liwo�ci¹ dla otoczenia.

2. W³a�ciciele zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ do
zabezpieczenia miejsca ich przebywania przed samodzielnym
opuszczeniem tych miejsc oraz sprawowania dozoru, szcze-
gólnie w sytuacji, gdy zwierzê nie jest uwi¹zane.

§15. 1. Do obowi¹zków osób utrzymuj¹cych psy, nale¿y:

1) zarejestrowanie psa w Urzêdzie Miejskim w W¹growcu,
Wydziale Finansowym w terminie 14 dni od wej�cia
w posiadanie psa.

2) oznakowanie psa znaczkiem identyfikacyjnym (za³¹cznik
nr 1 do niniejszej uchwa³y) uzyskanym nieodp³atnie:

a) w kasie Urzêdu Miejskiego w W¹growcu,

b) u inkasenta podatku od posiadania psa,

c) w Wydziale Finansowym Urzêdu Miejskiego,

3) wyposa¿enie psa w obro¿ê,

2. W miejscu publicznym psy mog¹ byæ wyprowadzane
tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy w miejscu publicz-
nym jest dozwolone tylko w miejscach nie uczêszczanych
i pod warunkiem, ¿e pies za³o¿ony ma kaganiec a w³a�ciciel
(opiekun) ma mo¿liwo�æ sprawowania bezpo�redniej kontroli
nad jego zachowaniem. Nie dotyczy to ras psów, którym
niemo¿liwe jest za³o¿enie kagañca ze wzglêdu na budowê
cia³a np. pekiñczyk.

3. Zwolnienie psów ze smyczy bez kagañca jest dozwo-
lone wy³¹cznie na terenie nieruchomo�ci nale¿ycie ogrodzo-
nej, w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa
i wykluczaj¹cy dostêp osób trzecich, odpowiednio oznakowa-
nej tabliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem.

4. Zakazuje siê wprowadzania psów lub innych zwierz¹t
do obiektów u¿ytku publicznego a w szczególno�ci placów
zabaw dla dzieci, piaskownic dla dzieci, k¹pielisk a tak¿e
placówek handlowych lub gastronomicznych oraz innych
miejsc oznakowanych stosownym zakazem przez w³a�ciciela
nieruchomo�ci ( placówki czy obiektu ). Zakaz ten nie dotyczy
osób niewidomych korzystaj¹cych z pomocy psów - przewod-
ników

5. Obowi¹zkiem w³a�ciciela zwierzêcia (opiekuna) jest
usuwanie odchodów pozostawionych przez psy i inne zwie-
rzêta w obiektach i innych terenach przeznaczonych do u¿ytku
publicznego, a w szczególno�ci na chodnikach, ulicach, pla-
cach, parkingach, trawnikach.

ROZDZIA£ VII

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na terenach
wy³¹czonych z produkcji rolniczej.

§16. 1. Na obszarach obejmuj¹cych tereny w granicach
wyznaczonych ulicami:

1) Opacka, Klasztorna, Farna, Jana Paw³a II, Gnie�nieñska do
Targowej, Powstañców Wlkp. do Targowej, Ks. Wujka do
Targowej, Przecznica, Wojska Polskiego, Rynek, Poczto-

wa, Cysterska, Poznañska, Bydgoska, Kolejowa, Plac
Dworcowy, Przemys³owa do wjazdu na bocznicê PKP,

2) Ko�ciuszki, Reja do SP Nr 4, Lipowa do Kasprowicza,
Kasprowicza, S³owackiego, Mickiewicza, Je¿yka, Libelta,
�rednia, Szymona Wachowiaka,

obowi¹zuje zakaz utrzymywania zwierz¹t gospodarskich (za³.
nr 2 do uchwa³y)

2. Na pozosta³ym terenie dopuszcza siê utrzymywanie
zwierz¹t gospodarskich, z wyj¹tkiem nieruchomo�ci:

1) o zabudowie wielorodzinnej,

2) o zabudowie jednorodzinnej, po³o¿onych na terenach
o zabudowie wielorodzinnej,

3) na których usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci publicz-
nej,

4) na których znajduj¹ siê budynki zamieszkania zbiorowego.

3. Zezwala siê na utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich
na terenach nieruchomo�ci poza obszarem wymienionym
w ust. 1 i 2 do przestrzegania nastêpuj¹cych zasad:

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nie-
czysto�ci bêd¹ gromadzone i usuwane zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami i nie bêd¹ powodowaæ zanieczysz-
czenia terenu nieruchomo�ci oraz wód powierzchniowych
i podziemnych,

2) hodowla nie bêdzie uci¹¿liwa dla w³a�cicieli nieruchomo-
�ci s¹siednich w szczególno�ci z powodu nieprzyjemnego
zapachu, much, ha³asu itp.

ROZDZIA£ VIII

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz
terminy jej przeprowadzania.

§17. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prze-
prowadzania co najmniej raz w roku, na w³asny koszt dera-
tyzacji swoich nieruchomo�ci.

§18. Termin przeprowadzenia obowi¹zkowej deratyzacji
Burmistrz Miasta W¹growca podaje do wiadomo�ci poprzez
obwieszczenie.

§19. Obowi¹zek przeprowadzenia deratyzacji dotyczy rów-
nie¿ zarz¹dców i u¿ytkowników urz¹dzeñ infrastruktury pod-
ziemnej.

ROZDZIA£ IX

Przepisy koñcowe

§20. Kontrolê i egzekwowanie postanowieñ szczególnych
zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta
W¹growca sprawuje Stra¿ Miejska.

§21. Naruszenie przepisów niniejszej uchwa³y podlega
karze przewidzianej w trybie i na zasadach okre�lonych
w prawie o wykroczeniach.

§22. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta W¹growca.

Poz. 4267— 20086 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 4267

§23. Traci moc uchwa³a Nr 13/2005 Rady Miejskiej w
W¹growcu z dnia 24 lutego 2005 r. w sprawie ustalenia
szczegó³owych zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie miasta W¹growca.

§24. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) dr W³adys³aw Purczyñski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1495, z 2006 Nr
144, poz. 1042.

— 20087 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 4267— 20088 —



Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192 Poz. 4267— 20089 —


